
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  176  del  04-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 13:15, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: PRESA D'ATTO REPORT CONTROLLO STRATEGICO EX ART. 147
TER DEL D.LGS. 267/2000 RELATIVO ALL'ANNO 2018

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 04-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 198

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATO l’art.  147-ter del D.Lgs. 267/2000, il quale, al
comma 1 dispone:  “Per verificare lo stato di attuazione dei
programmi secondo le linee approvate dal Consiglio, l'ente
locale con popolazione superiore a 100.000 abitanti in fase di
prima applicazione, a 50.000 abitanti per il 2014 e a 15.000
abitanti a decorrere dal 2015 abitanti definisce, secondo la
propria autonomia organizzativa, metodologie di controllo
strategico finalizzate alla rilevazione dei risultati
conseguiti rispetto agli obiettivi predefiniti, degli aspetti
economico-finanziari connessi ai risultati ottenuti, dei tempi
di realizzazione rispetto alle previsioni, delle procedure
operative attuate confrontate con i progetti elaborati, della
qualità dei servizi erogati e del grado di soddisfazione della
domanda espressa, degli aspetti socio-economici. L'ente locale
con popolazione superiore a 100.000 abitanti in fase di prima
applicazione, a 50.000 abitanti per il 2014 e a 15.000
abitanti a decorrere dal 2015 può esercitare in forma
associata la funzione di controllo strategico”.

VISTO il vigente Regolamento dei Controlli Interni, approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 07.03.2013,
il quale al Capo V dispone le modalità di effettuazione del
Controllo Strategico;

DATO ATTO che il report "Controllo strategico" è articolato in
tre livelli di indagine, quello collegato alla realizzazione
del Programma di mandato, quello relativo alla destinazione ed
utilizzo delle risorse per le differenti missioni strategiche
e quello relativo ad alcuni indicatori di contesto e di
impatto;

PRESO ATTO che il Report relativo al Controllo Strategico per
l’anno 2018, è stato redatto  da Ditta esterna incaricata ed è
pervenuto in data 30.10.2019 prot.n. 26.232;

RITENUTO pertanto di prendere atto del suddetto report
formulato ai sensi dell’art. 147-ter del D.Lgs. 267/2000 e
relativo all’esercizio finanziario 2018;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 04-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

VISTO il T.U.EE.LL., D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

PROPONE DI DELIBERARE

DI PRENDERE ATTO del report finale del controllo strategico
redatto dalla Ditta incaricata ai sensi dell’art. 147-ter del
D.Lgs. 267/2000 relativo all’esercizio finanziario  2018,
pervenuto all’Ente in data 30.10.2019 prot.n. 26.232;

DI PUBBLICARE il report in oggetto sul sito ist.le dell’Ente
nell’apposita sezione A.T.

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267/2000 la presente proposta di deliberazione immediatamente
eseguibile per gli adempimenti relativi alla pubblicazione sul
sito istituzionale dell’Ente;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-12-2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO REPORT CONTROLLO STRATEGICO EX ART. 147 TER
DEL D.LGS. 267/2000 RELATIVO ALL'ANNO 2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-11-2019

F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 04-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto PRESA
D'ATTO REPORT CONTROLLO STRATEGICO EX ART. 147 TER DEL D.LGS. 267/2000
RELATIVO ALL'ANNO 2018 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 23-12-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    23-12-2019
Corridonia lì  23-12-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-12-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


